
اقتصادی   5 آگوست  2021 - سال بیستم - شماره  5510 محرم 1443 - 22  یکشنبه 31 مرداد   1400- 13 

گزارش

طبق اطلاعات بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا نیمه مرداد بالغ بر ۱۰ 
میلیون فقره چک جدید در سامانه صیاد ثبت صدور شده که این میزان، بالغ 
بر ۱۶ درصد از کل برگ چک‌های جدید توزیع شده است.به گزارش بانک 
مرکزی، از ابتدای فروردین تا نیمه مرداد سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲ میلیون و ۴۶۰ 
هزار دسته چک مشتمل بر حدود ۶۲ میلیون برگ چک طرح صیادی جدید 
در کشور توزیع شده‌ که از این تعداد حدود ۹۴ درصد دسته چک‌ها متعلق به 
اشخاص حقیقی و ۶ درصد دسته متعلق به اشخاص حقوقی است.بر این اساس، 
در این مدت بالغ بر ۱۰ میلیون فقره چک جدید در سامانه صیاد ثبت صدور 
شده که این تعداد حدود ۱۶ درصد برگ چک‌های جدید است؛ همچنین حدود 
۸۰ درصد از چک‌های ثبت شده، معادل ۸ میلیون برگه چک توسط گیرندگان 
تائید شده‌اند.از ابتدای سال جاری تا پایان تیر نسبت چک‌های قدیمی‌برگشت 
داده شده به چک‌های قدیمی‌مبادله شده حدود ۸.۷ درصد و این آمار در مدت 
مشابه درخصوص چک‌های جدید حدود ۴ درصد است.اعتبارسنجی مشتریان 

در سامانه صیاد هنگام ثبت صدور چک علاوه بر زمان  تخصیص دسته چک، 
بررسی سوابق صادرکننده چک در زمان ثبت صدور چک در سامانه صیاد به 
لحاظ سابقه چک برگشتی و  ممانعت از صدور چک توسط اشخاص دارای 
سابقه چک برگشتی رفع سوء اثر نشده در کاهش آمار چک برگشتی موثر واقع 
شده است.همچنین بانک مرکزی اخیراً سرویس استعلام اقلام اطلاعاتی چک 
را رونمایی کرده است که این سرویس با کاربری ساده و بدون نیاز به احراز 
هویت، گیرنده چک را از ثبت چک دریافتی توسط صادرکننده مطلع می‌کند. 
این سرویس در راستای ارائه خدمات ارزش افزوده و تسهیل مبادلات از طریق 
چک ارائه شده و پیش‌بینی می‌شود به زودی برنامک‌های موبایلی به این 
سرویس مجهز شده و این خدمت به صورت پیامکی نیز ارائه شود.اقدام بعدی 
بانک مرکزی در این خصوص رونمایی از خدمت ثبت، تائید، انتقال و استعلام 
چک به صورت پیامکی خواهد بود که با همکاری سازمان فناوری اطلاعات و 
از طریق سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ به مشتریان فاقد گوشی هوشمند ارائه 

خواهد شد. این خدمت پیچیدگی‌های فنی و زیرساختی برخوردار بوده و علت 
تاخیر در ارائه چنین خدمتی حصول اطمینان از نحوه کارکرد سامانه است.در 
راستای اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک، مصوب 
سال ۱۳۹۷ مجلس شورای اسلامی‌زیرساخت‌های فنی لازم برای اجرای این 
قانون توسط بانک مرکزی فراهم و با فعال‌سازی برنامک‌های موبایلی به منظور 
ایجاد زمینه‌های فرهنگی و آموزش و اطلاع رسانی، فاز آزمایشی ثبت نقل و 
انتقالات چک در سامانه صیاد از سال گذشته آغاز شد.از ابتدای سال جاری و با 
توزیع دسته چک‌های جدید بانک مرکزی مرحله عملیاتی ثبت چک در سامانه 
صیاد و ممنوعیت صدور چک در وجه حامل را از طریق برنامک‌های موبایلی، 
درگاه‌های نوین شبکه بانکی )اینترنت بانک و موبایل بانک( و به صورت خدمت 
حضوری در شعب تکمیل کرده است.استفاده از دسته‌چک‌های جدید مستلزم 
ثبت صدور و تائید در سامانه صیاد است و ظهرنویسی چک‌ها در مرحله انتقال 
به ثبت سیستمی‌انتقال در سامانه صیاد، منوط شده است. به موجب قانون 
چک‌های جدید نمی‌توانند در وجه حامل  صادر شوند و ثبت اطلاعات هویت 

گیرنده چک به انضمام تاریخ و مبلغ چک الزامی‌است.

تعداد چک‌های ثبت شده در سامانه صیاد به ۱۰ میلیون فقره رسید

گرانی سیمان، کارگران ساختمانی را بیکار کرد
نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی با بیان اینکه 
قطعی برق و ماینرها ربطی به افزایش قیمت سیمان و دیگر مصالح ساختمانی 
ندارد، گفت که گرانی سیمان بسیاری از کارگران ساختمانی را بیکار و پروژه ها 
را متوقف کرد.هادی ساداتی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: متاسفانه افزایش قیمت 
سیمان مدتی در روند فعالیت کارگران‌ساختمانی اختلال ایجاد کرد و باعث توقف 
پروژه ها شد؛ در حال حاضر نیز بسیاری از کارگران ساختمانی بیکارند و افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان بر فعالیت آنها تاثیرگذار بوده است.وی با 
بیان اینکه در بالا رفتن قیمت مصالح ساختمانی کسی حاضر به پیگیری نیست و 
با ضعف نظارت نهادها و دستگاههای نظارتی روبه رو هستیم، گفت: سال گذشته 
قیمتی که در مورد سیمان توافق کرده بودند ۳۳ هزار تومان بود و قیمتی بود که 
زیرنظر سازمان حمایت تعیین شده بود ولی امسال به پاکتی ۸۵ هزار تومان رسید 
و دست آخر هم قیمت را به ۹۰ هزار تومان و حتی ۱۵۰ هزار تومان رساندند و 

بازار را به هم ریختند.

هویج از موز گران‌تر شد
رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروش شهرستان اصفهان با اشاره به کمبود 
و گرانی هویج در بازار، گفت: قیمت هویج از موز هم عبور کرد و موز با قیمت 
۲۸ هزار تومان و هویج با قیمت ۳۰ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد.

نوروزعلی اسماعیلی درباره تداوم بازار نابسامان هویج و قیمت بالای ۳۰ هزار تومانی 
این محصول در سطح عرضه، اظهار کرد: تغییرات آب و هوایی و از سوی دیگر سیل 
منطقه شیراز موجب عدم تعادل عرضه و تقاضای هویج و گرانی هویج در کل کشور 
شده است.وی با اشاره به اینکه امروز قیمت هویج از موز هم عبور کرد، گفت: قیمت 
موز در میدان میوه و تره بار ۲۵ هزار تومان است، در حالیکه نرخ هویج در میدان 
میوه و تره بار بالاتر بود.رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروش شهرستان اصفهان 
توضیح داد: اگرچه در میدان میوه و تره بار اصفهان قیمت ۲۰ هزار تومان برای هویج 
مشخص شده بود، اما هویج با این قیمت به دست خرده فروشان نرسید و محصول 
با نرخ بالای ۲۵ هزار تومان بود.به گفته اسماعیلی، در سطح عرضه قیمت هویج باید 
۲۶ هزار تومان فروخته شود، اما در میدان میوه و تره بار این محصول حتی با قیمت 
۲۵ هزار تومان هم عرضه نشد و با قیمت گذاری میدان، برخی مغازه داران هویج را 

با نرخ بالاتری عرضه می‌کنند.

مطالبات ریالی از بانک‌ها نداریم
صندوق توسعه ملی اعلام کرد: برنامه ریزی، مدیریت و پیگیری مستمر صندوق 
و تعامل بسیار مناسب بانک‎های عامل در ایفای تعهدات ریالی خود باعث شده که 
این صندوق در وصول مطالبات خود موفق عمل کند.به گزارش صندوق توسعه ملی، 
این صندوق در راستای اجرای وظایف قانونی خود در تأمین مالی طرح‌های متقاضی 
تسهیلات ریالی، تاکنون نسبت به انعقاد ۸۲۶ فقره قرارداد به مبلغ بیش از ۸۸۰ 
هزار میلیارد ریال اقدام نموده که این منابع تاکنون منجر به تأمین مالی بیش از 
۲۶۳ هزار طرح در بخش‌های مختلف اقتصادی شده است.وصول مطالبات ناشی از 
تخصیص این منابع ریالی از بانک‌های عامل، همواره در دستور کار این صندوق بوده 
که در حال حاضر هیچ‌گونه مطالبات ریالی از بانک‌ها وجود ندارد.با توجه به آنکه 
یکی از اهداف صندوق توسعه ملی حفظ سهم نسل‌های آینده کشور با تبدیل کردن 
آن به ثروت‌های ماندگار و تأثیرگذار در پیشرفت ایران عزیز است، امید است با بهبود 
شرایط اقتصادی در ماه‌ها و سال‌های آینده و استمرار آن؛ بانک‌های عامل و طرف 
قرارداد با این صندوق در حوزه تعهدات ارزی خود و بازپرداخت به موقع مطالبات 
ارزی صندوق نیز همانند ایفای تعهدات در حوزه منابع ریالی، به تعهدات ارزی عمل 

کرده تا این صندوق بتواند در جهت تأمین نیاز ارزی کشور موفق تر عمل کند.

روزهای پایانی پرداخت مالیات املاک اجاری
اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری برای ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی خود 
تا دو روز دیگر فرصت دارند.به گزارش ایسنا، در پی گسترش پیک پنجم شیوع 
ویروس کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک 
اجاری که طبق قانون تا پایان ۳۱ تیر ماه سالجاری بود، به مدت یک ماه تمدید 
شد.  بنابراین، روز یکشنبه ۳۱ مردادماه، آخرین مهلت برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
خواهد بود.طبق این گزارش، فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشوق‌های 
قانونی نرخ صفر و یا هر نوع تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا روز 
یکشنبه ۳۱ مردادماه سال جاری به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات 
به آدرس  WWW.INTAMEDIA.IR  ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.

آخرین وضعیت پایانه‌های مرزی ایران و افغانستان 
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای درباره آخرین وضعیت پایانه‌های مرزی مشترک بین ایران و افغانستان و 
مبادلات تجاری دو کشور توضیحاتی ارائه کرد.به گزارش ایسنا، در پی تحولات اخیر 
افغانستان و پیشروی طالبان در این کشور وضعیت مبادلات تجاری بین دو کشور با 
اختلالاتی مواجه شده که البته دو مرز مشترک هم اکنون به حالت عادی برگشته 
و دیگر پایانه‌ مرزی )میلک( نیز به نظر در روزهای آتی به روند سابق خود بازخواهد 
گشت.جواد هدایتی - مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای - در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: در حال حاضر دو 
مرز شمالی یعنی پایانه‌های مرزی دوغارون در استان خراسان رضوی و ماهی رود 
در استان خراسان جنوبی بعد از تصرف توسط طالبان ظرف چند روز مبادلات مان 
شروع شد و الان به حالت قبل از تصرف رسیده و شرایط عادی است.وی افزود: اما 
مرز میلک در سیستان بلوچستان چون اخیرا به تصرف درآمده و مقداری درگیری 
هم در آنجا وجود داشت به نوعی فعلا حالت عادی نیست و به نظر می‌رسد طی چند 

روز آینده با برقراری امنیت بیشتر به حالت عادی برخواهد گشت است.

اخبار کوتاه

رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران گفت: لغوقیمت 
گذاری دستوری، لغو سیاست پرداخت ارز ۴۲۰۰تومانی، 
ثبات نرخ ارز، عدم صدور بخشنامه‌های متعدد و حل 
مشکلات بیمه و مالیات ازجمله درخواست‌های بخش 
خصوصی است.به گزارش خبرنگار مهر، اگرچه همواره 
اعلام می‌شود که کمبود نقدینگی مهم‌ترین چالش بخش 
تولید کشور است اما حتی اگر دولت، تمام نقدینگی 
مورد نیاز تولید را هم تأمین کند ولی تا زمانی که فضای 
کسب و کار تیره و تار باشد، باز هم عملًا کاری از پیش 
نخواهد رفت؛ در همین رابطه کارشناسان همواره تاکید 
می‌کنند که دولت باید قید و بندهای پیش پای تولید 
را از میان بردارد و اجازه دهد، تولید نفس بکشد.البته 
اگرچه در وزارت امور اقتصادی و دارایی، کمیته‌ای برای 
حذف مقررات زائد تشکیل شده و مرکز پایش و بهبود 
محیط کسب و کار به صورت تخصصی به احصا و حذف 
قوائد مزاحم می‌پردازد اما هر یک قانون مزاحم که از سر 
راه برداشته می‌شود، ده قانون مزاحم دیگر، تولید شده 
و پا به عرصه وجود می‌گذارند که در این رابطه می‌توان 
به صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مختلف طی ۳ 
سال گذشته اشاره کرد که علاوه بر ایجاد مانع بر سر 
راه تولید، تبدیل به یکی از زمینه‌های جذاب برای توزیع 
رانت نیز شده است. بنابراین هر اندازه هم که دولت تلاش 
کند نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی را فراهم آورد، 
به طور قطع موفق نخواهد شد تا رشد تولید را حاصل 
کند زیرا گام نخست یعنی فضای کسب و کار برای رشد 
تولید مساعد نیست و موانع یکی پس از دیگری مسیر 
رشد را مسدود می‌کنند.از سویی دیگر نیز علاوه بر قوانین 
سلیقه‌ای و بی ثبات همچون مفاصا حساب و مصوبه‌ها 
و دستورالعمل‌های متناقض به ویژه در بخش تأمین 
اجتماعی و مالیات، عدم توجه به نظرات بخش خصوصی، 
بی ثباتی مؤلفه‌های اقتصادی همچون نرخ ارز، قیمت 
گذاری دستوری و سیاست‌های پولی، بانکی و مالی کشور 
علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به تولیدکنندگان و 
بلعیدن نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، 
قدرت رقابت‌پذیری تولید را نیز از بین برده و در نتیجه 
منجر به تعطیلی یا ادامه تولید با ظرفیت پایین واحدها 
و فرار سرمایه گذاری از بخش تولید شده است که این 
خود به نوع دیگری، افزایش قیمت تمام‌شده کالاها را نیز 

به دنبال دارد.در این رابطه ابوالفضل روغنی در گفت و 
گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه مشکلات کسب و کارها 
مشخص بوده و همگان بر آنها وافق هستند، اظهار داشت: 
در حال حاضر اولین خواسته بخش تولید که بارها نیز 
عنوان شده دادن یک آرامش و ثبات به بازار است. ثبات 
و آرامش نیز به منزله ثبات نرخ ارز حداقل در یک بازه 
زمانی ۶ ماهه و یک ساله است یا اگر قرار بر تغییر نرخ 
است این تغییر نباید با جهش محسوسی مواجه شود؛ در 
واقع باید تغییرات قیمتی در محدوده یک یا ۲ درصد 
باشد نه بیشتر که بازار را به هیجان و تب و تاب بیاندازد.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران افزود: مورد 
دوم این است که اگر دولت و وزارتخانه‌ها می‌خواهند 
بخشنامه‌ای صادر کنند، این بخشنامه بر اساس ضوابط 
باشد و پیشنهاد این است که در حوزه صادرات نهایت 
حمایت از فعالان صورت گیرد و برای ارزآوری و تسهیل 
صادرات بسترسازی‌های لازم صورت گیرد.وی ادامه داد: 
مساله سوم مربوط به حل مناقشات بین المللی و تعیین 

تکلیف پرونده‌های باز از جمله FATF است؛ شاید از نظر 
دولتمردان این موضوع مهم نباشد اما برای فضای کسب 
و کار بسیار مهم است. ایجاد ارتباط با بازار ۴۰۰ میلیونی 
در اطراف ایران باید در دستور کار دولت قرار گیرد. با رفع 
تنش‌ها و ایجاد مناسبات بین المللی این کار شدنی است.

روغنی افزود: مورد بعدی مربوط به زخم دیرینه بخش 
تولید می‌شود؛ این زخم دیرینه مشکلات تأمین اجتماعی، 
قانون کار و مالیات است که نیاز مبرم به بازنگری دارند. 
در کشورهای دیگر از تولیدکننده واقعی مالیات نمی‌گیرند 
اما در ایران برعکس است به شکلی که فقط تولیدکننده 
واقعی مالیات می‌دهد. دولت باید ضوابطی از جمله ارزش 
آفرینی و اشتغال زایی را شروط معافیت مالیاتی اعلام 
کند.رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران ادامه 
داد: مورد پنجم جلوگیری از صدور بخشنامه‌های متعدد 
و عطف ما به سبق شدن این بخشنامه هاست. وی افزود: 
بازنگری در سیاست‌های پولی، بانکی و مالی کشور نیز 
مورد دیگری است که باید مورد توجه دولت سیزدهم 

قرار گیرد. متأسفانه ایران جزو بدترین کشورها از نظر 
بالا بودن بهره بانکی است.روغنی گفت: توجه اساسی به 
رکود تورمی‌در داخل کشور و جلوگیری از بروز آن مورد 
هفتم است. دولت باید توجه داشته باشد که همان قدر 
که تورم مضر است، رکود نیز مضر است و ترکیب این دو 
با هم اقتصاد را با چالش‌های بزرگ و عمده ای مواجه 
می‌کند.رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران اظهار 
داشت: مورد هشتم مربوط به بزرگ بودن حجم دولت 
است؛ دولت باید از دیوان سالاری فاصله بگیرد و به سمت 
کوچک شدن حرکت کند. احیای جایگاه بخش خصوصی 
به این امر کمک شایانی می‌کند. اقتصاد به ۳ بخش 
دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم می‌شود وطبق اصل ۴۴ 
باید بخش خصوصی چابک شود. دولت سیزدهم چاره‌ای 
جز کوچک کردن دولت ندارد.روغنی افزود: افزایش 
راندمان و بهره وری، کارآمدسازی و کاهش تصدی گری 
از دیگر درخواست‌های بخش خصوصی از دولت است.وی 
ادامه داد: توجه به تأکیدات قانون مبنی بر فاصله گرفتن 
بانک‌ها از بنگاهداری مورد دهم است؛ دولت سیزدهم باید 
با تمام توان این موضوع را عملیاتی کند. دولت تا جایی 
که می‌تواند باید اقتصاد را به اهل فن و بخش خصوصی 
واگذار کند.رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
افزود: دولت باید ماده ۳ و ۴ قانون حمایت از کسب و 
کارها و رفع موانع تولید را اجرایی کند؛ یعنی باید در 
هر تصمیم گیری از نظرات بخش خصوصی استفاده 
کرده و به آن اهمیت دهد.روغی گفت: مورد دوازدهم 
مبنی بر لغو قیمت گذاری دستوری است؛ همه به این 
موضوع اذعان دارند که قیمت گذاری دستوری صد در 
صد غلط است مگر در مواردی که دولت ارز یا رانتی را در 
اختیار تولیدکنندگان قرار می‌دهد. باید توجه داشت که 
لغو قیمت گذاری دستوری موجب خودکنترلی می‌شود و 
به نفع همه است.وی افزود: مورد سیزدهم نیز مربوط به 
لغو پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی است. ما مخالف صد در 
صدی پرداخت این ارز هستیم چراکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نتیجه‌ای جز توزیع رانت نداشته است. اگر دولت 
به دنبال حمایت از قشر ضعیف جامعه است باید بداند 
که این قبیل سیاست‌ها نه تنها از قشر ضعیف حمایتی 
نمی‌کند بلکه به نابرابری و توزیع رانت نیز کمک می‌کند 

و فقط سفره عده‌ای خاص را بزرگ می‌کند.

بازار طلا با ناکامی‌در شکستن مقاومت در مرز ۱۸۰۰ 
دلار، اندکی آشفته به نظر می‌رسد و نظرسنجی طلای 
هفتگی کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت و سرمایه 
گذاران غیرحرفه ای نشان داد روند قیمت این فلز 
ارزشمند در کوتاه مدت روشن نیست.به گزارش ایسنا، 
اگرچه احساسات بازار در چند ماه اخیر نسبتا متغیر بوده 
اما نتایج نظرسنجی این هفته کیتکونیوز بدبینی در میان 
سرمایه گذاران غیرحرفه ای را نشان داد. خوش بینی 
در میان این گروه به پایینترین حد در بیش از پنج ماه 

گذشته نزول کرد.
تحلیلگران خاطرنشان کردند که بازار طلا تحت تاثیر 
عوامل مختلفی قرار دارد زیرا اقتصاد جهانی با رشد تورم 
و کندی روند احیا بر اثر پاندمی‌کووید ۱۹ روبروست. 
همزمان سرمایه گذاران تلاش می‌کنند گام بعدی بانک 
مرکزی آمریکا و تاثیر آن بر بازده اوراق قرضه و دلار آمریکا 
را ارزیابی کنند.دارین نیوسام، رئیس شرکت دارین نیوسام 
آنالیتیکس در این باره گفت: از نقطه نظر تکنیکال، قیمت 

طلا برای تحویل در دسامبر وضعیت آشفته ای دارد. بازار 
هفته گذشته بین دلار قویتر و مسائل ژئوپلیتیکی گیر 
افتاد.در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران 
وال استریت، ۱۵ نفر شرکت کردند که از میان آنها هفت 
نفر معادل ۴۷ درصد به افزایش قیمت طلا رای دادند و 
چهار نفر معادل ۲۷ درصد به کاهش قیمت طلا رای 
داده و به همین تعداد نظری نداشتند.در این بین، ۹۳۰ 
نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه گذاران 
خُرد شرکت کردند که از میان آنها ۴۲۸ نفر معادل 
۴۶ درصد به افزایش قیمت طا و ۳۳۴ نفر معادل ۳۶ 
درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند در حالی که ۱۶۸ 
نفر معادل ۱۸ درصد نظری نداشتند.بدبینی فزاینده در 
بازار طلا در حالی مشاهده می‌شود که این فلز ارزشمند 

از ریزش قیمت دو هفته پیش بهبود قوی پیدا کرد اما 
موفق نشد از مقاومت در سطح ۱۸۰۰ دلار عبور کند. 
بهای هر اونس طا در معاملات روز جمعه بازار آتی 
آمریکا ۹۰ سنت معادل ۰.۰۵ درصد افزایش یافت و در 
 ۱۷۸۴ دلار بسته شد و برای کل هفته ۰.۳ درصد رشد

 هفتگی داشت.
فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت 
بلو لاین فیوچرز به کیتکونیوز گفت: اگرچه طلا فضا 
برای شکستن سطح ۱۸۰۰ دلار دارد اما رشد تهدیدهای 
تورمی‌در فضای رشد اقتصادی ضعیفتر ممکن است 
پتانسیل رشد قیمت این فلز ارزشمند را در کوتاه مدت 
محدود کند.آدریان دی، رئیس شرکت مدیریت دارایی 
آدریان دی گفت: با توجه به بهبود قیمت طلا از رکورد 

پایین اخیرش، این فلز ارزشمند ممکن است در معرض 
تحکیم قیمت قرار گیرد. با این حال از نظر بنیادین، 
تصویر بلندمدت قیمت طلا مثبت مانده است. وی در 
ادامه افزود: خواه هفته آینده باشد یا ماه آینده، طلا رشد 
قیمت چشمگیری خواهد داشت زیرا سرمایه گذاران 
بیشتر و بیشتری پی می‌برند که تورم موقتی نیست و 
اقدام بانک مرکزی در چاپ مقادیر زیادی پول پیامدهایی 
به همراه خواهد داشت و در یک افق وسیعتر افتضاح از 
دست رفتن جایگاه آمریکا پس از خروج از افغانستان به 
معنای اعتماد کمتر به همه چیز آمریکا شامل دلار است.
با این حال بعضی از تحلیلگران هنوز امیدشان به طلا را 
از دست نداده اند. اوله هانسن، مدیر استراتژی کالا در 
ساکسو بانک اظهار کرد: اگر در جریان نشست جکسون 
هال جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا در خصوص 
برنامه بانک مرکزی برای کاهش خرید ماهانه اوراق قرضه 
محتاط تر از انتظار اقتصاددانان باشد، طلا شانس صعود 

خواهد داشت.

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
اظهار داشت: در میان فهرست ۱۵ کشور همسایه ایران که 
با ۷ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار سهم ۵۰.۴ درصدی از 
کل صادرات کشور را در ۴ ماهه امسال به خود اختصاص 
داده‌اند؛ کشورهای عربی شامل عراق و امارات به ترتیب 
با کسب سهم ۱۹.۶ و ۱۱.۳ درصدی همچنان رتبه‌های 
اول و دوم طرف‌های صادراتی ایران را به خود اختصاص 
داده‌اند.فرزاد پیلتن در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
در مورد جایگاه کشورهای عربی در میان کشورهای هدف 
صادراتی و همسایگان ایران اظهار کرد: طی ۴ ماهه اول 
سال ۱۴۰۰ به طور کلی صادرات ایران به جهان حدود ۱۴ 
میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار بوده که به نسبت مدت مشابه 
سال قبل ۶۵ درصد افزایش داشته است.وی افزود: در میان 
۲۰ کشور اول هدف صادراتی ایران که میزان صادرات به 
آنها در حدود ۱۳ میلیارد و ۲۹۶ میلیون دلار و حدود ۸۵.۷ 

درصد از کل صادرات کشور را شامل می‌شود، کشورهای 
عربی شامل عراق  با ۲ میلیارد و ۸۱۷ میلیون دلار و سهم 
۱۹.۶ درصدی که ۴۳ درصد رشد نسبت مدت مشابه 
در سال ۱۳۹۹ دارد و امارات متحده عربی با ۱ میلیارد 
و ۶۲۷ میلیون دلار و سهم ۱۱.۳ درصدی با ۳۳ درصد 
رشد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، بعد از چین در 
رتبه‌های دوم و سوم بازارهای هدف صادراتی محصولات 
ایرانی قرار داشته‌اند.مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان 
توسعه تجارت در ادامه تصریح کرد: همچنین عمان با ۱۷۷ 
میلیون دلار و ۱.۲ درصدی سهم از کل صادرات ایران طی 
این مدت و با وجود افزایش ۵۰ درصدی صادرات نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته، با یک رتبه تنزل نسبت 
به خرداد ماه سال ۱۴۰۰در رتبه یازدهم کشورهای هدف 
صادراتی ایران قرار گرفته است.وی خاطرنشان کرد: کشور 
سوریه نیز با حدود ۶۶ میلیون دلار و سهم ۰.۵ درصدی 

از مجموع صادرات ایران و علیرغم افزایش ۳۶ درصدی 
صادرات به این کشور نسبت به سال قبل، با ۳ رتبه تنزل 
نسبت به ماه گذشته رتبه ۲۰ بازارهای هدف صادرات 
کشورمان را طی مدت فوق به خود اختصاص داده است.
پیلتن اضافه کرد: سهم این کشورها از میزان کل صادرات 
کشورمان به ۲۰ کشور اول هدف صادراتی حدود ۴ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار برآورد شده است.وی همچنین با اشاره 
به جایگاه کشورهای عربی در میان همسایگان ایران از 
نظر میزان صادرات ایران به این‌ کشورها گفت: در میان 
فهرست ۱۵ کشور همسایه ایران که با ۷ میلیارد و ۲۲۷ 
میلیون دلار سهم ۵۰.۴ درصدی از کل صادرات کشور را 
در ۴ ماهه امسال به خود اختصاص داده اند؛ کشورهای 
عربی شامل عراق و امارات به ترتیب با کسب سهم ۱۹.۶ 
و ۱۱.۳ درصدی همچنان رتبه‌های اول و دوم طرف‌های 
صادراتی ایران را به خود اختصاص داده‌اند.وی افزود: عمان 

نیز پس از کشورهای ترکیه، افغانستان، پاکستان و روسیه 
کماکان با کسب سهم ۱.۲ درصدی از مجموع صادرات 
ایران به همسایگان در رتبه ۷ طرف‌های صادراتی ایران قرار 
داشته است.پیلتن تصریح کرد: قطر، کویت و بحرین پس از 
کشورهای آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان و قزاقستان به 
ترتیب در رتبه‌های ۱۲ ، ۱۳ و ۱۴ طرف‌های صادراتی ایران 
در میان ۱۵ کشور همسایه طی این مدت قرار گرفته‌اند. 
قطر با ۴۵ میلیون دلار و کسب سهم ۰.۳ درصدی ۲۴ 
درصد افزایش، کویت با ۴۳ میلیون دلار و سهم ۰.۳ درصد  
۵ درصد کاهش و  بحرین با ۲ میلیون دلار و سهم ۰.۰۱ 
درصدی، ۲ درصد کاهش در مقایسه به مدت مشابه طی 
سال گذشته داشته‌اند.وی همچنین متذکر شد: عربستان 
نیز  کماکان بدون کسب سهمی‌قابل توجه از صادرات ایران 
در رتبه آخر طرف‌های صادراتی ایران در میان همسایگان 

قرار داشته است.

از سوی رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران مطرح شد

۱۳ درخواست بخش خصوصی از دولت

نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نشان داد

بدبینی بازار طلا به شکستن طلسم ۱۸۰۰ دلار

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت مطرح کرد

افزایش ۶۵ درصدی صادرات ایران

مدیرعامل فرابورس گفت: صنعت خودرو کشور 
نیازمند به‌روزرسانی، تزریق ابزارهای جدید تأمین مالی 
و نوآوری است و این موارد ضرورت امروز این صنعت را 
تشکیل می‌دهند.به گزارش بازار سرمایه، امیر هامونی 
در میز صنعت خودرو و قطعه‌سازان که با حضور 
رئیس سازمان بورس در محل این سازمان به صورت 
آنلاین برگزار شد، افزود: تحقیق و توسعه در صنعت 
خودرو پیشتر موضوعی استراتژیک بوده که امروزه 
در دنیا برای بهبود و پیشرفت در این صنعت و ایجاد 
نوآوری و به روزرسانی آن از سرمایه‌های جسورانه 
شرکتی بهره می‌برند و در ایران نیز باید به این سمت 
حرکت کنیم.هامونی عنوان کرد: با تزریق نوآوری، 
افزایش کیفیت و به‌روزرسانی تکنولوژی و استفاده 
از ابزارهای مختلف تأمین مالی در بازار سرمایه نظیر 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه، صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری خصوصی، شتاب‌دهنده‌های صنعت 

خودرو و غیره، موضوع تأمین مالی و وابستگی 
قطعه‌سازان به خودروسازان داخلی کم شده و حتی 
می‌توانند محصولات خود را به شرکت‌های بزرگ دنیا 
نیز بفروشند.او به تفاهم نامه فرابورس و بورس دمشق 
اشاره کرد و افزود: طبق این تفاهم نامه شرکت‌های 
ایرانی که در سوریه تولید می‌کنند می‌توانند سهام 
خود را در بورس دمشق معامله کرده و فرابورس نیز کار 
آنان را تسهیل کند.به گفته هامونی مراودات فرابورس 
با بورس دمشق در حال انجام است، بنابراین با فعال 
کردن این حوزه، شرکت‌هایی که در دمشق تولید دارند 
برای تأمین مالی می‌توانند از ظرفیت‌های بورس سوریه 
برای پذیرش استفاده کنند.او درباره اوراق گام گفت: 
طی جلسه‌ای با بانک مرکزی، بانک‌های رفاه و مسکن 
آمادگی خود را برای انتشار اوراق گام اعلام کردند تا 
بتوانند برای صنعت خودرو و سایر صنایع و زنجیره 

ارزشی گام‌هایی مهم بردارند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار 
داشت:‌ تصمیم‌ها در راستای مقابله با تحریم به 
جای اینکه باعث بهتر شدن اوضاع شود، اوضاع را 
بدتر می‌کرد. برای مثال تصمیماتی که در راستای 
سیاست‌های ارزی گرفته شد به ضرر اقتصاد بود.مهراد 
عباد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد 
علل قرار گرفتن ایران در رتبه 128 تاب‌آوری اقتصادی 
اظهار کرد: عوامل مختلفی در شکننده بودن اقتصاد 
ایران تاثیرگذار بودند، مشکلات زیادی در این سه سال 
به وجود آمد برای مثال تحریم‌های خارجی، نحوه 
مدیریت، عدم سرمایه‌گذاری کافی و کرونا عوامل مهم 
و تاثیرگذار در این مورد بودند.وی افزود: از طرف دیگر 
تصمیم‌ها در راستای مقابله با تحریم به جای اینکه 
باعث بهتر شدن اوضاع شود، هر تصمیمی‌که گرفته 
می‌شد اوضاع را بدتر می‌کرد. برای مثال تصمیماتی که 
در راستای سیاست‌های ارزی گرفته شد به ضرر اقتصاد 

بود. به مجموع اینها تحریم داخلی گفته می‌شود که 
خود یک عامل مهم دروضعیت فعلی اقتصاد ایران بود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تاکید 
بر تاثیر بیشتر کرونا بر ایران گفت: گرچه کرونا یک 
پدیده جهانی بود و مختص به ایران نبود اما ایران در 
میان یک جنگ اقتصادی و تحریم با این مسئله روبرو 
شد. بنابراین تاثیر کرونا بر ایران نسبت به یک کشور 
که شرایط عادی داشت، بیشتر بود.وی همچنین اظهار 
امیدواری کرد: با اتفاقاتی که در روابط بین‌المللی ما در 
حال رخ دادن است به بهتر شدن وضعیت خوشبین 
هستم، چراکه نوع روابط بین‌الملل در وضعیت فعلی 
بسیار تاثیرگذار بود. می‌توان گفت نصف مسائل به 
خاطر تحریم‌ها بود. ایران پتانسیل این را دارد که در 
این رنکینگ رتبه بهتری داشته باشد ولی شرایط بسیار 
ویژه‌ای حاکم بود که باعث شد اوضاع به شکل فعلی 

باشد. 

تاثیر کرونا بر اقتصاد ایران بیشتر بودتامین مالی خودروسازان ایرانی از بورس دمشق

آگهی ابلاغ  موضوع ماده 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی به قانون  ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن در اجرای رای 
صادره موضوع 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن اداره ثبت اسناد شهرستان فومن نسبت به 

متصرفات ذیل رای مقتضی را صادر نموده است:
1- به موجب رای شماره 246 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 222/34 مترمربع به شماره پلاک 2302 مفروز از 

پلاکهای فرعی 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی خانم طاهره آستی
2- به موجب رای شماره 245 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 300/94 مترمربع به شماره پلاک 2301 مفروز از 

پلاکهای 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی آقای مرتضی سپهر آرا
3- به موجب رای شماره 247 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 223/20 مترمربع به شماره پلاک 2300 مفروز از 

پلاکهای 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی آقای جانعلی سپهر آرا
لذا مراتب به استناد مقرره در یک نوبت در روزنامه منتشر می‌گردد هر شخصی که نسبت به آراء صادره پلاکهای فوق اعتراض داشته باشد 
میتواند اعتراض خود را از تاریخ انتشار آگهی لغایت بیست روز به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 

دادگاه خواهد بود در غیراینصورت این اداره براساس رای هیات و بدون توجه به اعتراض وارده عملیات ثبتی را ادامه خواهد داد. 470 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002934-1400/04/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سجاد حاجتی مبرهن 
فومنی فرزند علیرضا به شماره ملی 2669874541 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت 339/8 متر 
مربع به شماره پلاک 1952 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 14 فرعی از 72 اصلی واقع در جهود بجار بخش 
24 گیلان از مالکیت رسمی‌جمالعلی فدائی فومنی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 473 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 139960318003007432-1399/10/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رضا برکن فرزند نقی به 
شماره ملی 2668669121 نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/50 متر مربع به شماره پلاک 1247 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 16 فرعی از 1 اصلی واقع در نوگوراب بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌حسن منفرد 
نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 452 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002818-1400/04/21 و 140060318003002819-1400/04/21 و  
140060318003002820-1400/04/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر 
در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 1- مریم زارع ماکلوانی  فرزند احداله به شماره ملی 2669660886  2- مرمر زارع ماکلوانی 
فرزند احداله به شماره ملی 2669652451  3- ثریا زارع ماکلوانی فرزند احداله به شماره ملی 2669007538 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و 
محوطه و انباری به مساحت 965/70 متر مربع مشاعا بالسویه )به صورت دو دانگ مشاع از ششدانگ(  از پلاک شماره 2298 از 98 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 102 فرعی واقع در ماکلوان بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌احداله زارع مالکوانی محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 471 م‌الف
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- حسن عباس زاده            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31


